Anexo I, sendo limitado a 04 (quatro) por processo, conforme definido no Anexo I deste Decreto, homologa-
da pela OAB – Ordem dos Advogados do Brasil, Seccional Rio de Janeiro.
§ 1º Os honorários a que se refere este artigo não excluem os sucumbenciais. 
§ 2º Fica limitada a 1.050 (hum mil e cinquenta) a quantidade de procedimentos autorizados a serem 
executados por mês, conforme estipulado no Anexo I, pelo conjunto de todos os advogados nomeados na 
forma deste Regulamento.
Art. 18. Os honorários dos advogados se darão para patrocínio de todo o processo, dentro dos limites e

[...]

REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE,  CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal de Maricá, em 9 de dezembro de 2025.
WASHINGTON LUIZ CARDOSO SIQUEIRA
Prefeito Municipal de Maricá

DECRETO Nº 272, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025.
ABRE CRÉDITOS ADICIONAIS SUPLEMENTARES NO VALOR DE R$ 9.536.933,02 (NOVE MILHÕES, QUINHENTOS E TRINTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS) PARA 
REFORÇO DE DOTAÇÕES CONSIGNADAS NO ORÇAMENTO EM VIGOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARICA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO
•  a Lei 3.538, de 16 de dezembro de 2024, que estima a Receita e Fixa a Despesa do Município para o exercício financeiro de 2025;
•  DECRETA:
Art. 1º - Ficam abertos Créditos Suplementares no valor global de R$ 9.536.933,02 (NOVE MILHÕES, QUINHENTOS E TRINTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS) para
reforço de dotações orçamentárias sob a seguinte classificação econômica e programática:

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA Elemento de 
Despesa

Fonte de 
Recurso

Código 
Reduzido Valor SuplementadoÓrgão Unidade Código Título

[...]

74, da Lei n° 14.133/2021, e Decreto Municipal n° 078/2025, visando à realização da inscrição 
no curso “Como fiscalizar os contratos de terceirização com mão de obra exclusiva, em favor do ZÊNITE 
INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S.A., inscrito no CNPJ sob o n° 86.781.069/0001-15 (CGM 268437), no 
valor de R$ 39.240,00 (trinta e nove mil duzentos e quarenta reais).
Cordialmente,
Maricá, 04 de dezembro de 2025.
Sabrina Guimarais Portes Mendonça
Subsecretária da Assessoria de Conformidade Processual
Matrícula 113.517

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO N.º 08 DO CONTRATO N.º 611/2019,

[...]

748/753, TODOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 
23010/2019, NA FORMA ABAIXO:
I. REAJUSTE DOS VALORES DO CONTRATO N.º 611/2019, DE ACORDO COM A VARIAÇÃO DO ÍNDI-
CE IPCA (IBGE), CONFORME CÁLCULO DE FLS. 610 E 743 E EM CONFORMIDADE COM O CRONO-
GRAMA FÍSICO-FINANCEIRO DE FLS. 722.
VALOR: R$ 6.811,56 (SEIS MIL, OITOCENTOS E ONZE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PROGRAMA DE TRABALHO: 14.01.04.122.0001.2540;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00;
FONTE DE RECURSO: 1704;
NOTA DE EMPENHO: 9365/2025.
PROGRAMA DE TRABALHO: 14.01.04.122.0001.2540;
ELEMENTO DE DESPESA: